In vulnera vulnere surgit.

Impossibile est enim ut extra Deum pedem,
 hoc est, affectum figat, nisi in creaturam:
 quo affectu extra creaturam exire nullo pacto
 potest. Ille quippe affectus in creaturam fi-
 xus quo surgere conatur, & concupiscentiae
 compedes dissolvere, ut ejus dominatum fug-
 gat, est alius subtilior ejusdem concupiscentiae
 dominantis motus. Affectum autem in
 iustitiam praecepti figere, seu affectu benefa-
 cendi benefacere, sicut necesse est, juxta
 sanctum Augustinum, ut sit voluntas libera
 & actus ejus bonus, est ipsissima dilectio tam
 celebrata charitatis, quemadmodum jam di-
 ximus, & ex professo alibi pro-
 lixeque demonstravimus.
 Haec ergo fundamentalis ratio est, extre-
 maque radix, cur neque lex, neque doctrina,
 neque ulla illustratio, vel revelatio veritatis
 quantumcumque clara, neque ulla intellectus
 cogitatio, quantumcumque supernaturalis,
 pedum naturalis, quantumcumque etiam sin-
 gulari voluntatis. Nam & terminum a quo li-
 berationis tollere, & terminum ad quem po-
 nere cuiuslibet cognitionis atque cogitationis
 longissime superat potestatem. Unde Augu-
 stinus dicit: Inest sancta legis scientia, nec tamen
 sanatur vitiosa concupiscentia. Et, Charitas non
 ex hominibus, vel ex lege humanaque cogi-

tatione, sed ex Deo est. Quamvis itaque hu-
 jusmodi supradicta vulnere humanorum
 Epithemata vim aliquam habere possint, ut
 divertant animum ab illo singulari malo per-
 petrando, quod proponitur, quod & timor
 poena non solum future, sed & praesentis fre-
 quenter facit, nihil tamen eorum idoneum est
 ut concupiscentiae universae vires frangat, &
 ad verum bonum transferat diligendum: id
 est, nihil eorum sufficit ut animum ab omni
 omnino creature dilectione divellat, & ad pre-
 ceptum iustitiam diligendam subvehat, cujus so-
 lus dilectione fit liber. Hoc enim nihil aliud
 est juxta doctrinam Augustini celeberrimam &
 sanctissimam, quam inspirare veram illam
 evangelicam charitatem Dei, qua sola arbi-
 trium voluntatis a concupiscentiae dominatio-
 ne liberatur, hoc est, fit liberum, & ad bene-
 faciendum expeditum: Charitas enim facit li-
 berum ad ea quae bona facienda sunt. Istud vero
 nulla omnino cognitio, vel revelatio, vel co-
 gitatio qualiscumque efficere potest, sed sola
 illa interna & occulta gratia voluntatis, quae
 ideo humanis cordibus tribuitur, ut cordis dy-
 vitia prius auseratur. Nam illa gratia non
 solum instruit intellectum, ut facit qualibet
 revelatio atque cogitatio, sed sanat voluntatem
 quae insidiosa libere diligitur.